



Poznań, dnia 19 grudnia 2024 r.

ST.2370.13.9.2024

**Do Wszystkich
Uczestników Postępowania**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu” – nr ref. ST.2370.13.2024.

Zamawiający – Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1:

Czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.).

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający informuje, że:

- potwierdza status wytwórcy EE,
- nie posiada statusu prosumenta.

PYTANIE NR 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

S. d.



+48 61 835 5900



szkola@sapsp.edu.pl
www.sapsp.edu.pl



ul. Czechosłowacka 27
61-459 Poznań

Beo



PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W POZNANIU

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie, nie produkuje nadwyżek energii i nie będzie zawierać umowy z podmiotem kupującym energię elektryczną.

PYTANIE NR 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta.

PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający informuje, że nie posiada innego źródła OZE.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ NR 5:

Zamawiający informuje, że posiada rozdzielność umowy sprzedażowej oraz dystrybucyjnej.

PYTANIE NR 6:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ NR 6:

Zamawiający informuje, że posiada umowy cywilnoprawne, na PPE SA PSP, umowa dystrybucyjna z Enea Operator oraz umowa sprzedażowa z RENPRO, natomiast w przypadku PPE w Luboniu umowa dystrybucyjna zawarta jest z ENEA OPERATOR oraz sprzedażowa z ENEA, S.A.

PYTANIE NR 7:

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

ODPOWIEDŹ NR 7:

Zamawiający informuje, że zostaną zawarte po jednej umowie na każdy punkt PPE.

PYTANIE NR 8:

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Lil.



+48 61 835 5900



szkola@sapsp.edu.pl
www.sapsp.edu.pl



ul. Czechosłowacka 27
61-459 Poznań



ODPOWIEDŹ NR 8:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE NR 9:

Wykonawca pragnie poinformować, że termin realizacji umowy od 01.02.2025 r. jest niemożliwy do spełnienia. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia realizacji umowy i modyfikację zapisów SWZ wg wzoru: „Zamawiający przewiduje termin rozpoczęcia realizacji umowy od 01.03.2025 r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu wymaganych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy” Uzasadnienie: Przy określaniu terminów dostaw Zamawiający musi wziąć pod uwagę czas potrzebny na podjęcie następujących czynności: 1) Wybór oferty w postępowaniu – zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego. Jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie. Bezpiecznie należy określić, iż ten etap może zająć nawet 4 dni. 2) Przygotowanie i uzgodnienie zapisów umowy sprzedaży energii elektrycznej – etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy pomiędzy nimi. Bezpiecznie przyjmując, iż formalności wraz czasem potrzebnym na przesłanie umów/pełnomocnictw może zająć nawet do 10 dni. 3) Procedura zmiany sprzedawcy – etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD trwa, co najmniej 21 dni. Wyznaczając termin należy, więc wziąć pod uwagę powyższe wskazania, zgodnie, z którymi realizacja umowy może się rozpocząć dopiero po około 45 dniach od dnia otwarcia ofert w postępowaniu. W związku z powyższym postępowanie i procedura zmiany sprzedawcy może przekroczyć założone terminy a najbardziej realnym terminem rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej będzie dzień 01.03.2025 r. W związku z tym w zapisach SIWZ i umowy należy uwzględnić taką możliwość. W innym przypadku warunki pozostaną niemożliwe do spełnienia.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE NR 10:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur drogą pocztową lub ewentualnie czy dopuszcza samodzielne pobieranie faktur poprzez elektroniczne Biuro Obsługi Klienta? Po wystawieniu faktury, Zamawiający otrzyma tylko informację na wskazany adres e-mail o jej wystawieniu.

ODPOWIEDŹ NR 10:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wyłącznie wysyłanie faktur korespondencyjnie pocztą tradycyjną.

PYTANIE NR 11:

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 11:

Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa przesłanego przez Wykonawcę do wypowiedzenia umowy sprzedażowej.

Handwritten signature



Handwritten signature



PYTANIE NR 12:

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający informuje, że obowiązuje miesięczny okres wypowiedzenia umowy ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy. Dotyczy dwóch punktów PPE. Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa na wypowiedzenie umowy sprzedażowej przesłanego przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 13:

Czy Zamawiający pozyskuje energię z własnych źródeł wytwórczych? Jeśli tak, prosimy o następujące informacje:

- 1) Jakie to są źródła oraz jaka jest ich moc?
- 2) Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci?
- 3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii na wzorze umowy proponowanym przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 13:

Zamawiający informuje, że:

- 1) posiada mikroinstalację – panele fotowoltaiczne o mocy 49,2 kW,
- 2) nie planuje wprowadzać energii elektrycznej do sieci. Produkowana energia będzie wykorzystana na potrzeby własne,
- 3) nie wyraża zgody, nie produkuje nadwyżek energii i nie będzie zawierać umowy z podmiotem kupującym energię elektryczną.

PYTANIE NR 14:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o informację jaki jest okres wypowiedzenia (jeśli obowiązuje) dla poszczególnych punktów poboru, oraz czy Wykonawca ma wypowiedzieć w imieniu Zamawiającego te umowy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa?

ODPOWIEDŹ NR 14:

Zamawiający informuje, że obowiązuje miesięczny okres wypowiedzenia umowy ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy. Dotyczy dwóch punktów PPE. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wypowiedzenie umowy sprzedażowej przesłanego przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 15:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa niezbędnego do zmiany sprzedawcy oraz ewentualnego wypowiedzenia umów z obecnym sprzedawcą, na wzorze stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 15:

Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa przesłanego przez Wykonawcę do wypowiedzenia umowy sprzedażowej.

Lib.





PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W POZNANIU

PYTANIE NR 16:

Czy punkt poboru w taryfie B21 jest dostosowany do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej?

ODPOWIEDŹ NR 16:

Zamawiający informuje, że umowy zawierają klauzule dotyczące wypowiedzenia umowy.

PYTANIE NR 17:

Czy Zamawiający posiada instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii elektrycznej na warunkach Wykonawcy i zgodnie ze wzorem umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 17:

Zamawiający informuje, że posiada mikroinstalację – panele fotowoltaiczne o mocy 49,2 kW, nie planuje wprowadzać energii elektrycznej do sieci. Produkowana energia będzie wykorzystana na potrzeby własne, nie wyraża zgody, nie produkuje nadwyżek energii i nie będzie zawierać umowy z podmiotem kupującym energię elektryczną.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

KOMENDANT

st. bryg. mgr inż. Andrzej Zajaczkowski

Starszy Specjalista
w Sekcji Zamówień Publicznych
mgr Agnieszka Chmiel

Naczelnik Wydziału
Kwatermistrzowskiego
st. kpt. mgr inż. Przemysław Rychlicki

ZASTĘPCA KOMENDANTA

st. bryg. mgr inż. Artur Banasiak